saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a reajustar o piso salarial 
profissional dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias para a 
jornada de 40 (quarenta) horas semanais, que é fixado no valor de R$ 1.550,00 (mil quinhentos e 
cinquenta reais), nos termos do art. 198, § 5º, da Constituição Federal c/c art. 9º-A, § 1º, inciso III, 
da Lei nº 11.350, de 5 de outubro de 2006.  

Art. 2º A efetivação do piso salarial profissional disposto no art. 1º está 
condicionada ao recebimento dos recursos da assistência financeira complementar prestada pela